РЕСПУБЛИКА   БУРЯТИЯ   КАБАНСКИЙ   РАЙОН
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  «СУХИНСКОЕ»
Республика Бурятия, Кабанский  район,  с. Сухая, ул.Школьная 8, тел-факс (8-30138) 95594.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

[bookmark: bookmark2]РЕШЕНИЕ №24

[bookmark: bookmark3] От «16» августа  2024 г.                                                                с. Сухая

О внесении изменений в решение
Совета депутатов МО СП «Сухинское»
от 10 июля 2014 года №30 «Об оплате труда
выборных должностных лиц местного
самоуправления и муниципальных служащих,
замещающих должности муниципальной службы»

В целях материального обеспечения и стимулирования деятельности лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования сельского поселения «Сухинское», в соответствии со ст. 22 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 13 Закона Республики Бурятия от 10 сентября 2007 года № 2431-III «О муниципальной службе в Республике Бурятия», ст. 6 Закона Республики Бурятия от 08.05.2009 года  № 798-IV «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления», руководствуясь Уставом МО СП «Сухинское», на основании ст. 134 трудового кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения индексации заработной платы в 1,117 раза в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Сухинское» РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов МО СП «Сухинское» от 10 июля 2014 года №30 «Об оплате труда выборных должностных лиц местного самоуправления и муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования сельского поселения «Сухинское»:
1.1.  Приложения №2, №3, №4 к решению Совета депутатов МО СП «Сухинское» от 10 июля 2014 года №30 изложить в редакции согласно приложениям №2, №3, №4 соответственно.
2. Положения настоящего решения применяются к правоотношениям, возникшим с 1 января 2024 года.
3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, бюджету, налогам, земле и муниципальной собственности  (Найман А.В.)

Глава МО СП «Сухинское»                                                     И.А.Шереметов
Председатель Совета депутатов
МО СП «Сухинское»                                                                А.В.Власов

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
МО СП «Сухинское»
От 16.08.2024 года №24

Денежное вознаграждение выборных должностных лиц
Местного самоуправления

руб.
	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад

	1
	Глава муниципального образования (Глава Администрации)
	38755

Приложение №3
К решению Совета депутатов
МО СП «Сухинское»
От 16.08.2024г.№24

Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы местного самоуправления

                                                                                                                        Руб.
	№ п/п
	Наименование должностей
	Должностной оклад

	1
	Заместитель Главы Администрации
	5846

	2
	Главный специалист
	5600

	2
	Ведущий специалист
	5374

	3
	Специалист 1 разряда
	5137

	4
	Специалист 2 разряда
	[bookmark: _GoBack]4327

   Приложение №4
                                                                                                        К решению Совета депутатов
                                                                                                                       МО СП «Сухинское»
                                                                                                   От16.08.2024г.  №_____

              Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу
                         за классный чин муниципальных служащих
                                                                                                                         Руб.
	                   Высшие должности муниципальной службы

	1
	Действительный муниципальный советник 1 класса
	1194

	2
	Действительный муниципальный советник 2 класса
	1135

	3
	Действительный муниципальный советник 3 класса
	1074

	Старшие должности муниципальной службы

1
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1015

	2
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	955

	                       Младшие должности муниципальной службы

	1
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1015

	2
	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	955

	3
	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	836